

Et selvejende plejehjem er en selvstændig juridisk person, hvis bestyrelse handler på plejhjemmets vegne.

Bestyrelser i selvejende plejehjem er forpligtet af sine vedtægter, --
væsentligst formålsparagraffen

Bestyrelsen kan derfor ikke træffe beslutninger imod plejhjemmets interesser

Bestyrelsen er den øverste myndighed for det pågældende plejehjem

Bestyrelsen har ret til at undersøge alle relevante forhold.

Bestyrelsen har indgået en driftsoverenskomst med Københavns kommune om at drive plejhjemmet i overensstemmelse med de kommunalt besluttede serviceniveauer

Bestyrelsen er forpligtet til at samarbejde med Københavns kommune om den daglige drift

Bestyrelsen har uddelegeret den daglige ledelse til plejhjemmets forstander

Bestyrelsen ansætter og afskediger forstanderen (kommunen har dog en godkendelsesbeføjelse)

Bestyrelsen har uddelegeret beføjelsen til at ansætte det øvrige personale til Forstanderen.

Forstanderen er ansat af bestyrelsen og refererer kun til denne

Forstanderen kan udtale sig om plejhjemmet i offentligheden under ansvar for bestyrelsen, og i overensstemmelse med bestyrelsens beslutninger

Forstanderen **er ikke** ansat af kommunen og **kan ikke** have MUS samtaler mv med kommunens forvaltning Kommunen **er ikke** arbejdsgiver for forstanderen

Forstanderen er iht driftsoverenskomsten forpligtet til dagligt at samarbejde loyalt med kommunens forvaltning

Forstanderen og personalet ansættes på det pågældende plejehjem, og **er ikke** ansat i kommunen

Kommunen forestår den daglige regnskabsførelse og lønudbetaling mv. Regnskabsførelse og løn er dog stadig bestyrelsens kompetence, blot uddelegeret til kommunen efter aftale.

Kommunen bistår med juridisk ekspertise i afskedssager, og andre juridiske problemstillinger

Plejehjemmet, bestyrelsen er forpligtet til nøje at overholde det udmeldte budget.

Plejhjemmet er forpligtet til at aflægge et årligt regnskab i forhold til kommunens økonomiske retningslinjer.

Plejhjemmet må kun afholde udgifter, der holder sig inden for de kommunale retningslinjer

Bestyrelsen kan godt eje en formue som f.eks. er arvet eller andet. Bestyrelsens evt. formue **er ikke** underlagt det kommunale budget, og kan anvendes af bestyrelsen med respekt for vedtægtens bestemmelser. Formuen må dog ikke bruges til formål, der er dækket af driftsoverenskomsten.